
 30  ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––  Anhalt-Bitterfeld  –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––  7. Mai 2021

INHALT

Bekanntmachungen des Landkreises Anhalt-Bitterfeld 
* Beschlüsse der beschließenden Ausschüsse

Bekanntmachungen des Kreiswahlleiters für die Wahlkreise 22 Köthen, 23 Zerbst und 28 Bitterfeld-Wolfen 
zur Landtagswahl am 6. Juni 2021 
* Zugelassene Kreiswahlvorschläge für die Wahl zum 8. Landtag von Sachsen-Anhalt am 6. Juni 2021 mit den dazugehörigen 

Wahlvorschlagsnummern

Bekanntmachung des Kreiswahlleiters für die Landratswahl am 6. Juni 2021
* 1. Sitzung des Kreiswahlausschusses am 12. Mai 2021

Bekanntmachungen des Abwasserzweckverbandes Westliche Mulde
* Ausschusssitzung am 31.05.2021
* Verbandsversammlung am 7.06.2021
Bekanntmachung des Abwasserzweckverbandes Raguhn-Zörbig
* 10. Änderungssatzung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die  Abwasserbeseitigung (Gebührensatzung)
Bekanntmachung des Zweckverbandes für Wasserversorgung und Abwasserbehandlung 
Gräfenhainichen
* Hinweisbekanntmachung zur Veröffentlichung der Einladung und Tagesordnung zur Verbandsversammlung am 20.05.2021

Amtsblatt für den
Landkreis Anhalt-Bitterfeld
15. Jahrgang Freitag, 07.05.2021 Ausgabe 08

Bekanntmachungen des Landkreises Anhalt-Bitterfeld

Beschlüsse der beschließenden Ausschüsse des Kreistages  
Anhalt-Bitterfeld

Sitzung des Vergabeausschusses am 06.04.2021

Zuschlagserteilung Öffentliche Ausschreibung gemäß VOL/A 
 Lieferung eines „Notfallkrankenwagen KTW Typ B“ für den Fachdienst Sanität 
Vorlage: BV/0289/2021 
Die Zustimmung zur Auftragserteilung an die Wietmarscher Ambulanz- und Sonderfahr-
zeug GmbH, Lingener Straße 1 aus 49835 Wietmarschen  wurde erteilt 
 Beschluss: VGA 21-2021

Zuschlagserteilung Offenes Verfahren gemäß VgV / VOB/A EU 
 Sekundarschule „Völkerfreundschaft“ Köthen, Los A 06: Fenster, Außentüren  
Allgemeine und Energetische Sanierung 
Vorlage: BV/0291/2021 
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der Firma Erwin Hoffmann Metall-
bau GmbH, 04916 Herzberg zu einer Bruttoangebotssumme in Höhe von 483.675,38 EUR 
wurde erteilt. 
 Beschluss: VGA 22-2021

Zuschlagserteilung Öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A 
 Allgemeine Sanierung Musikschule „Gottfried Kirchhoff“ und Galerie am Ratswall, 
Los 04 MG: Fenster 
Vorlage: BV/0292/2021 
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der Firma Fischer Fenster-, 
Türen-, Fassadenbau GmbH, 99734 Nordhausen zu einer Bruttoangebotssumme in Höhe 
von 137.995,76 EUR wurde erteilt.  
 Beschluss: VGA 23-2021

Aufhebung der Öffentlichen Ausschreibung gemäß VOB/A 
 Ganztagsschule „Ciervisti“ Zerbst, Außenstelle Breite 86 – 
Los 02: Abbruch- und Rohbauarbeiten 
Vorlage: BV/0293/2021 
Die Zustimmung zur Aufhebung der Ausschreibung gemäß § 17 Abs. 1 Nr. 1 VOB/A 
wurde erteilt, da kein Angebot eingegangen ist, das den Ausschreibungsbedingungen 
entspricht. 
 Beschluss: VGA 24-2021

Antrag auf Abweichen vom Grundsatz der Öffentlichen Ausschreibung  
 Ganztagsschule Ciervisti Los 02 – Abbruch- und Rohbauarbeiten  
Vorlage: BV/0297/2021 
Die Zustimmung auf Abweichen vom Grundsatz der Öffentlichen Ausschreibung auf 
Freihändige Vergabe gemäß § 3 i. V. m. § 3a Abs. 3 S. 2 VOB/A i. V. m. § 4 der Verord-

Hinweis zu den Bekanntmachungen des Landkreises Anhalt-Bitterfeld
Im Amtsblatt für den Landkreis Anhalt-Bitterfeld vom 19.02.2021 wurde die 7. Änderungssatzung zur Hauptsatzung des Landkreises Anhalt-Bitterfeld bekanntgemacht. In  
diesem Zusammenhang wird darauf hingewiesen, dass Öffentliche Bekanntmachungen z. B. von Satzungen, Benutzungs- und Entgeltordnungen, Richtlinien des Landkreises 
Anhalt-Bitterfeld sowie der Tagesordnungen des Kreistages Anhalt-Bitterfeld und seiner beschließenden und beratenden Ausschüsse nur noch im Internet, zu  erreichen über die 
Internetseite des Landkreises Anhalt-Bitterfeld

https://www.anhalt-bitterfeld.de/de/bekanntmachungen
unter Angabe des Bereitstellungstages, erfolgen.

Werden Satzungen im Internet veröffentlicht, wird unverzüglich im nächsten Amtsblatt auf die erfolgte Bekanntmachung unter Angabe der Internetadresse, unter der die Satzung 
bereitgestellt wurde, hingewiesen. Alle übrigen Bekanntmachungen werden nach wie vor im Amtsblatt für den Landkreis Anhalt-Bitterfeld erscheinen.



7. Mai 2021  ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––  Anhalt-Bitterfeld   –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––  31

nung über die Auftragswerte nach der Vergabe- und Vertragsordnung für Leistungen 
Teil A und der Vergabe- und Vertragsordnung für Bauleistungen A – Ausgabe 2019 – zur 
Ankurbelung der Wirtschaft wegen der SARS-Cov-2-Pandemie (Auftragswerteverord-
nung – AwVO) vom 10.12.2020 unter Beteiligung der in der Anlage zur Beschlussvorlage 
genannten Unternehmen wurde erteilt.  
 Beschluss: VGA 25-2021

Kreis- und Finanzausschuss am 15.04.2021

Beschluss-Nr.: 24-18/2021
 Annahme von Sponsorengeldern für das „Klimaschutzprojekt - Ersatzstellung eines Stor-
chenhorstes und Anschaffung von Hummelkästen für die Umweltbildung“ vom 15. Oktober 
bis zum 31. Dezember 2020

B e s c h l u s s :
 Der Kreis- und Finanzausschuss des Landkreises Anhalt-Bitterfeld beschließt die Annah-
me von Sponsorengeldern i. H. v. 1.740 Euro für das „Klimaschutzprojekt - Ersatzstellung 
eines Storchenhorstes und Anschaffung von Hummelkästen für die Umweltbildung“. 

Beschluss-Nr.: 25-18/2021
 Personalangelegenheit

B e s c h l u s s:
 Der Kreis- und Finanzausschuss beschließt die Ernennung von Herrn Olaf Lucas unter 
Berufung in das Beamtenverhältnis auf Probe zum Kreisverwaltungsoberrat mit Wirkung 
vom 15.05.2021 vorbehaltlich der Zulassung einer Ausnahme von der Einstellung im Ein-
stiegsamt durch den Landespersonalausschuss des Landes Sachsen-Anhalt.

Bekanntmachungen des Kreiswahlleiters für die  
Wahlkreise 22 Köthen, 23 Zerbst und 
28 Bitterfeld-Wolfen zur Landtagswahl am 6. Juni 2021 

Öffentliche Bekanntmachung
Hiermit mache ich gemäß § 35 Landeswahlordnung die vom Kreiswahlausschuss der 
Wahlkreise 22 Köthen, 23 Zerbst und 28 Bitterfeld-Wolfen in seiner Sitzung am 22. April 
2021 zugelassenen Kreiswahlvorschläge für die Wahl zum 8. Landtag von Sachsen-Anhalt 
am 6. Juni 2021 mit den dazugehörigen Wahlvorschlagsnummern öffentlich bekannt:

Wahlkreis 22 Köthen

Nr. Bewerberin/Bewerber 
(Familienname, Vorname, 
Beruf oder Stand, Geburtsort, 
Postleitzahl, Wohnort)

Name der einreichenden Partei 
mit Kurzbezeichnung

1 Feuerborn, Olaf
Staatlich geprüfter Landwirt
1961, Zülpich
06369 Südliches Anhalt 

Christlich Demokratische Union 
Deutschlands
(CDU)

2 Loth, Hannes
Landwirt
1981, Wolfen
06779 Raguhn-Jeßnitz 

Alternative für Deutschland
(AfD)

3 Buchheim, Christina
Juristin, Mitglied des Landtages
1970, Köthen
06366 Köthen (Anhalt)

DIE LINKE
(DIE LINKE)

4 Knoblauch, Ilona
kaufmännische Sachbearbeiterin für die 
Waage
1962, Wolfen
06779 Raguhn-Jeßnitz

Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands
(SPD)

5 Beyer, Torsten
Naturschutz- und Landschaftsplaner
1964, Halle/Saale
06366 Köthen (Anhalt)

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN
(GRÜNE)

6 Zachlod, Ole
Student
1995, Wolfen
06749 Bitterfeld-Wolfen

Freie Demokratische Partei
(FDP)

7 Kiehne, Thomas
Beauftragter für Datenschutz und 
IT-Sicherheit
1980, Wolfen
06774 Muldestausee

FREIE WÄHLER
(FREIE WÄHLER)

Wahlkreis 23 Zerbst

Nr. Bewerberin/Bewerber 
(Familienname, Vorname, 
Beruf oder Stand, Geburtsort, 
Postleitzahl, Wohnort)

Name der einreichenden Partei 
mit Kurzbezeichnung

1 Krause, Dietmar
Mitglied des Landtages
1960, Kleinpaschleben
06386 Osternienburger Land

Christlich Demokratische Union 
Deutschlands
(CDU)

2 Köhler, Gordon
Verwaltungsfachwirt
1987, Magdeburg
39264 Gommern

Alternative für Deutschland
(AfD)

3 Nielebock, Anke
Bachelor of Laws (LL.B.)
1985, Köthen 
06385 Aken (Elbe)

DIE LINKE
(DIE LINKE)

4 Todte, Karsten
Versicherungskaufmann, Büroleiter
1976, Köthen 
06386 Südliches Anhalt

Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands
(SPD)

5 Papenroth, Lysann
Agraringenieurin
1980, Lutherstadt Wittenberg
39264 Zerbst/Anhalt

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN
(GRÜNE)

6 Sinast, Ingo
Maler- und Lackiermeister
1964, Zerbst
39264 Zerbst/Anhalt

Freie Demokratische Partei
(FDP)

7 Rudolf, Mario
Diplom-Finanzwirt (FH)
1968, Zerbst
39264 Zerbst/Anhalt

FREIE WÄHLER
(FREIE WÄHLER)

Wahlkreis 28 Bitterfeld-Wolfen

Nr. Bewerberin/Bewerber 
(Familienname, Vorname, 
Beruf oder Stand, Geburtsort, 
Postleitzahl, Wohnort)

Name der einreichenden Partei 
mit Kurzbezeichnung

1 Zimmer, Lars-Jörn
Mitglied des Landtages
1970, Brehna
06749 Bitterfeld-Wolfen 

Christlich Demokratische Union 
Deutschlands
(CDU)

2 Roi, Daniel
B. Ing. Agrar, Mitglied des Landtages
1987, Wolfen
06766 Bitterfeld-Wolfen

Alternative für Deutschland
(AfD)

3 Kutz, Bettina
Grundschullehrerin
1952, Eilenburg
06796 Sandersdorf-Brehna

DIE LINKE
(DIE LINKE)

4 Henze, Chris
stellv. Landesgeschäftsführer SPD 
Sachsen-Anhalt
1982, Halle 
06796 Sandersdorf-Brehna

Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands
(SPD)

5 Griebsch, Sabine
Unternehmerin
1982, Dessau
06749 Bitterfeld-Wolfen

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN
(GRÜNE)

6 Kosmehl, Guido
Jurist
1975, Leipzig
06766 Bitterfeld-Wolfen

Freie Demokratische Partei
(FDP)

7 Schlegel, Matthias
Gebietsleiter, Diplom-Betriebswirt
1974, Belzig
06780 Zörbig

FREIE WÄHLER
(FREIE WÄHLER)

Köthen (Anhalt), 23. April 2021 

gez. 
Böddeker 
Kreiswahlleiter

Öffentliche Bekanntmachung des Kreiswahlleiters 
für die Landratswahl am 6. Juni 2021 

Die 1. Sitzung des Kreiswahlausschusses für die Landratswahl  
am 6. Juni 2021
Die 1. Sitzung des Kreiswahlausschusses für die Landratswahl am 6. Juni 2021 findet am 

Mittwoch, d. 12. Mai 2021, 17.00 Uhr im Kreistagssitzungssaal 
der Landkreisverwaltung Anhalt-Bitterfeld (2. Obergeschoss), 

Am Flugplatz 1, 06366 Köthen (Anhalt)

statt.

Als Tagesordnung ist vorgesehen:



 32  ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––  Anhalt-Bitterfeld  –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––  7. Mai 2021

1. Eröffnung der Sitzung
2.  Entscheidung über die Zulassung der Bewerber zur Landratswahl am 06.06.2021
3. Schließung der Sitzung

Die Sitzung ist öffentlich und für jedermann nach Maßgabe der zum Zeitpunkt der Sitzung 
geltenden infektionsschutzrechtlichen Regelungen zugänglich.

Köthen (Anhalt), 15. April 2021

gez. R o s e n f e l d t 
Kreiswahlleiter

Bekanntmachung des Abwasserzweckverbandes 
Westliche Mulde

Ausschusssitzung
Die nächste Ausschusssitzung des AZV Westliche Mulde findet am 

31.05.2021, um 14.00 Uhr

in der Berliner Str. 6, 06749 Bitterfeld-Wolfen, großer Beratungsraum statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil
TOP 1 –  Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der  

Beschlussfähigkeit, Bestimmung des Protokollführers
TOP 2 – Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung 
TOP 3 – Einwendungen zur Niederschrift vom 19.04.2021
TOP 4 –  Bekanntgabe der Beschlüsse aus der nicht öffentlichen Sitzung vom 

19.04.2021
TOP 5 – Informationen, Anfragen

Nicht öffentlicher Teil
– Rechtsangelegenheiten
– Stundungsangelegenheiten
– Vergaben

gez.  Krillwitz 
Vorsitzender der Verbandsversammlung 
Abwasserzweckverband Westliche Mulde

Verbandsversammlung
Die nächste Verbandsversammlung des AZV Westliche Mulde findet am 

07.06.202,  um 16.00 Uhr

in der Berliner Str. 6, 06749 Bitterfeld-Wolfen, großer Beratungsraum statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil
TOP 1 –  Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschluss- 

fähigkeit, Bestimmung des Protokollführers
TOP 2 – Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung 
TOP 3 – Einwendungen zur Niederschrift vom 03.05.2021
TOP 4 –  Bekanntgabe der Beschlüsse aus dem nicht öffentlichen Teil der Sitzung vom   

03.05.2021
TOP 5 – Beschlussfassung zur 8. Änderung der Verbandssatzung
TOP 6 – Informationen, Anfragen

Nicht öffentlicher Teil
– Rechtsangelegenheiten
– Stundungsangelegenheiten
– Vergaben

gez.  Koeckeritz 
Verbandsgeschäftsführerin 
Abwasserzweckverband Westliche Mulde

Bekanntmachung des Abwasserzweckverbandes 
Raguhn-Zörbig

10. Änderungssatzung der Satzung über die Erhebung von 
Gebühren für die Abwasserbeseitigung des Abwasserzweck-
verbandes Raguhn-Zörbig (Gebührensatzung)
Nach Maßgabe der §§ 8, 11, 45 und 99 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes 
Sachsen-Anhalt (KVG LSA) vom 17.06.2014 (GVBl. LSA 2014 S. 288 ff) in der z.Zt. gültigen 
Fassung i.V.m. den §§ 9 und 16 des Gesetzes über kommunale Gemeinschaftsarbeit (GKG-
LSA) vom 26.02.1998 (GVBl. LSA, S. 81) in der z.Zt. gültigen Fassung sowie auf der Grund-

lage der §§ 2 und 5 des Kommunalabgabengesetzes für das Land Sachsen-Anhalt (KAG 
LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 13.12.1996 (GVBl. LSA, S. 405) in der z. Zt. 
gültigen Fassung, hat die Verbandsversammlung in ihrer Sitzung am 15.04.2021 folgende 
10. Änderungssatzung der Gebührensatzung beschlossen:

Artikel 1

1. § 7 Absatz 1 Satz 3 wird wie folgt neu gefasst:

Bei einer Überschreitung des CSB-Wertes von 800 mg/l wird für jede Erhöhung um 100 
mg/l CSB ein Zuschlag von 0,03 €/m³ erhoben.

2. § 7 Absatz 3 Buchstabe b wird wie folgt neu gefasst:

 (b) Die mengenabhängige Entsorgungsgebühr gem. § 2 Abs. 2 i.V.m. § 4 beträgt

  (aa) für Kleinkläranlagen: 28,08 €/m³, 

  (bb) für abflusslose Sammelgruben: 20,32 €/m³.

Artikel II
Diese 10. Änderungssatzung tritt am 01.01.2021 in Kraft. 

Zörbig, den 15.04.2021

gez. Rüber 
Verbandsgeschäftsführer                                       – Siegel –  
Abwasserzweckverband Raguhn – Zörbig

Bekanntmachung des Zweckverbandes 
für Wasserversorgung und Abwasserbehandlung 
Gräfenhainichen

Hinweisbekanntmachung
Mit Datum vom 10.05.2021 wird auf der Internetseite des Zweckverbandes für Wasserver-
sorgung und Abwasserbehandlung Gräfenhainichen (ZWAG) unter der Internetadresse 
www.zwag-ghc.de folgende Bekanntmachung veröffentlicht: 

„Einladung und Tagesordnung zur Verbandsversammlung des ZWAG am 20.05.2021“

Für weitere Rückfragen oder Informationen steht Ihnen der ZWAG gern zur Verfügung.

gez. Mathias Kolander 
Verbandsgeschäftsführer


